

s Miclesti raionul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de montare a turnului de apa in satul Miclesti raionul Criuleni****Valoarea de deviz 324 774,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. demontare turn existent				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	3 000,00 0	2,40 2,12	7 200,75 6 372,75
Total demontare turn existent						7 200,75
Incluziv salariu						6 372,75
		1.2. scoaterea vechiului rambleu si reabilitarea lui dupa montarea turnului				
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,240	975,00 0,00	2 184,00 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,250	1 026,11 0,00	2 308,74 0,00
Total scoaterea vechiului rambleu si reabilitarea lui dupa montarea turnului						4 492,74
Incluziv salariu						0,00
		1.3. betonare tiranti				
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,000	175,04 175,04	525,12 525,12
5	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	20,000	45,49 8,92	909,90 178,44
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3	3,000	2 059,37 373,87	6 178,10 1 121,60

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat clasa				
Total betonare tiranti						7 613,12
Incluziv salariu						1 825,16
Total			lei		19 306,61	
Asigurarea med si soc			24,00 %		1 967,50	
Transport			10,00 %		559,48	
Total			100,00 +		21 833,59	
Cheltuieli de regie			6,00 %		1 310,02	
Total			100,00 +		23 143,61	
Beneficiu de deviz			2,00 %		462,87	
Total Lucrari de constructii						23 606,48
Incluziv salariu						8 197,91
		2. Lucrari de montare				
7	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.	t	3,620	10 110,38 7 732,27	36 599,59 27 990,82
Total			lei		36 599,59	
Asigurarea med si soc			24,00 %		6 717,80	
Total			100,00 +		43 317,39	
Cheltuieli de regie			10,00 %		2 799,08	
Total			100,00 +		46 116,47	
Beneficiu de deviz			2,00 %		922,33	
Total Lucrari de montare						47 038,80
Incluziv salariu						27 990,82
		3. Utilaj				
8	pret de piata	Turn de apa V=25m3 H=15m in set cu 3 tiranti metalici hidroizolat pina la cota de 2.4m	set	1,000	200 000,00 0,00	200 000,00 0,00
Total Utilaj						200 000,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		270 645,28	
TVA			20,00 %		54 129,06	

Total deviz: 324 774,34
Incluziv salariu 36 188,73

Intocmit _____ (SRL Coteaf)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

s Miclesti raionul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de montare a turnului de apa in satul Miclesti raionul Criuleni****Valoarea de deviz 324 774,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,000	84,97	1 019,640
2.	7136080025001	Montator	h-om	2,100	84,97	178,437
3.	7212030022700	Sudor	h-om	12,000	84,97	1 019,640
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,000	84,97	5 098,200
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,180	84,97	525,115
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	84,97	101,964
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,000	84,97	254,910
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	329,420	84,97	27 990,817
		Total manopera				36 188,73

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,725	48,00	226,800
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,150	48,00	151,200
3.	26631021000012	Beton	m3	3,121	1 500,00	4 681,500
4.	2811236309900	Confecții metalice	kg	21,008	25,00	525,200
5.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,202	50,00	10,100
6.	9632316296	Turn de apa V25=m3 H=15m in set cu 3 tiranti metalici hidroizolat pina la cota de 2.4m	set	1,000	200 000,00	200 000,000
		Total materiale de construcții				205 594,80

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	17,919	350,00	6 271,650
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,900	500,00	450,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,260	16,00	4,160
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,682	350,00	938,700
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,368	500,00	2 184,000
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	19,476	120,00	2 337,120
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,578	218,00	780,004
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,682	220,00	590,040
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,600	120,00	192,000
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,750	500,00	375,000
		Total utilaje de construcții				14 122,67

Total:

Total	lei	270 645,28
TVA	20,00 %	54 129,06

Total deviz: **324 774,34**

Intocmit

(SRL Coteaf)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

s Miclesti raionul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de montare a turnului de apa in satul Miclesti raionul Criuleni

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construcții				
		1.1. demontare turn existent				
1	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,40 2,12
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,699
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,340
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,085
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,050
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	48,00	0,076
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,150
		1.2. scoaterea vechiului rambleu si reabilitarea lui dupa montarea turnului				
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,000
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 026,11 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	218,00	346,668
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,240
		1.3. betonare tiranti				
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3			175,04

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				175,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
5	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			45,49 8,92
	713608002 5001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,922
	281123630 9900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,260
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	50,00	0,505
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	16,00	0,208
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3			2 059,37 373,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	266310210 00012	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,500
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
		2. Lucrari de montare				
7	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.	t			10 110,38 7 732,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	91,0000	84,97	7 732,270
	241052000 6700	Automacara	h-ut	4,9500	350,00	1 732,500
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	5,3800	120,00	645,613
		3. Utilaj				
8	pret de piata	Turn de apa V=25m3 H=15m in set cu 3 tiranti metalici hidroizolat pina la cota de 2.4m	set			200 000,00 0,00
	963231629 6	Turn de apa V25=m3 H=15m in set cu 3 tiranti metalici hidroizolat pina la cota de 2.4m	set	1,0000	200 000,00	200 000,000

Intocmit

(SRL Coteaf)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)